
 

Liceo Scientifico Statale“G. Salvemini” 
Cod.fisc. 82010270633 – Cod. mecc. NAPS180008  ‐  Sorrento (NA) 

Sito: www.salvemini.na.it                                    E‐mail: NAPS180008@pec.istruzione.it 

 

1 

 

 Prot.n. 7149/F.4 –F5    
 
                                                                                                                                  Reg. decreti PON  

  Decreto N°18  
del  13.11.2012 

 
DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER LA PUBBLICAZIONE DELLE 

GRADUATORIE DEFINITIVE PER L’INCARICO DI  TUTOR  
(Azioni C-1 – B7) 

 
Premessa 

 
I L    D I R I G E N T E      S C O L A S T I C O  

 
1. VISTO l’avviso prot. n° AOODGAI/Bando 4462 del 31 marzo 2011 pubblicato dal MIUR – 

Dipartimento per la Programmazione – Direzione generale per gli Affari Internazionali – 
Ufficio IV – Programmazione e Gestione dei Fondi Strutturali Europei e Nazionali per lo 
Sviluppo e la Coesione Sociale - avente per  oggetto: “Programmazione dei Fondi Strutturali 
2007/2013 – Avviso per la presentazione delle proposte relative alle Azioni previste dai 
Programmi Operativi Nazionali: “Competenze per lo Sviluppo” – 2007IT051PO007 - 
finanziato con il FSE . Annualità 2011 e 2012”; 
 

2. VISTA la delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 10/05/2011, di approvazione ed 
autorizzazione alla presentazione del piano integrato di interventi 2011/2012; 
 

3. VISTO il Piano Integrato degli interventi presentato dall’Istituto; 
 

4. Vista  la comunicazione Prot. n. AOODGAI/10674 del 27/09/2011 con la quale il M.I.U.R. 
– Dipartimento per l’istruzione- Direzione Generale per gli Affari Internazionali-Ufficio IV 
autorizza questo Istituto ad attuare negli anni scolastici 2011/2012 e 2012/2013, il seguente 
piano Integrato di Istituto costituito dai progetti definiti dalle seguenti azioni: B7-C1;  
 

5. VISTO il verbale del Consiglio di Istituto del 09/10/2012, inerente all’adozione del POF per 
il corrente anno scolastico 2012/2013, comprensivo del presente piano integrato di istituto; 
 

6. VISTA la delibera n. 24 del Consiglio d’Istituto  del 22 novembre 2011 inerente i criteri di 
reclutamento di tutor ed esperti nei progetti PON; 



 

Liceo Scientifico Statale“G. Salvemini” 
Cod.fisc. 82010270633 – Cod. mecc. NAPS180008  ‐  Sorrento (NA) 

Sito: www.salvemini.na.it                                    E‐mail: NAPS180008@pec.istruzione.it 

 

2 

 

 
7. VISTA l’informativa preventiva fornita alla RSU dell’istituto ed allegata alla contrattazione 

integrativa di Istituto del 25/10/2011; 
 

8. VISTA la delibera n. 36 del Consiglio di istituto del 22/11/2011 inerente i criteri di 
reclutamento di Tutor ed esperti nei progetti PON; 
 

9. VISTA la delibera n. 7 del Collegio Docenti del 17/01/2012; 
 

10. VISTO il verbale n. 7 del Collegio docenti del 17 gennaio 2012 
 

11. VISTO l’art. 46 della legge 6/8/2008, n°133; 

12. VISTA  la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009, 
che sostituisce integralmente la precedente n°41 del 5 dicembre 2003 "Tipologia dei soggetti 
promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal 
fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.), emanata a 
seguito del DPR 3 ottobre 2008, n°196; 

13. VISTA la Circolare n. 63 del 9 febbraio 1996: Decreto interministeriale n. 326 del 12 
ottobre 1995. Compensi per iniziative di aggiornamento e formazione del personale 
ispettivo, direttivo, docente e A.T.A. 

14.  VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
strutturali Europei 2007/2013 – edizione 2009 e successive integrazioni – prot. n. 
AOODGAI-749 del 6 febbraio 2009, emanate dalla Direzione Generale di cui al punto 1); 

15. VISTO il bando di Reclutamento di “Tutor d’aula ” C1 e B7  prot. n.6317/F.4-F.5 del 
13/10/2012 ; 

16. VISTE  le istanze pervenute come  “Tutor” C-1 dei seguenti docenti: 

 Troianiello Gerardo – Gargiulo Brunella  e Gargiulo Angela  
 

17 VISTO il proprio decreto 16 del 02.11.2012 , inerente alle graduatorie provvisorie; 
 

VISTI  i verbali del GOP: del 02/11/2012 e del 12/11/2012 
 

 



 

Liceo Scientifico Statale“G. Salvemini” 
Cod.fisc. 82010270633 – Cod. mecc. NAPS180008  ‐  Sorrento (NA) 

Sito: www.salvemini.na.it                                    E‐mail: NAPS180008@pec.istruzione.it 

 

3 

 

D E C R E T A 
 
 

1. ART.1 – la premessa è parte integrale del presente decreto; 
 
2. ART.2 – la pubblicazione delle graduatorie definitive appresso indicate, distinte per 

AZIONE: 
 

TUTOR   AZIONE C-1   
Fare Scienze – prime 

N Cognome e Nome Data nascita Punti 

1 MAROTTA PATRIZIA 16/06/1958 41 

2 TROIANIELLO GERARDO 27/11/1958 34 

 

TUTOR   AZIONE C-1   
Hablo Espanol 

N  Cognome e Nome Data nascita Punti 

1 GARGIULO BRUNELLA  18/07/1969 39 

 

TUTOR   AZIONE C-1   
Towards B1 

N  Cognome e Nome Data nascita Punti 

1 GARGIULO ANGELA 18/05/1947 29 

 
TUTOR   AZIONE B-7 

English B 2 

N  Cognome e Nome Data nascita Punti 

1 GARGIULO ANGELA 18/05/1947 29 



 

Liceo Scientifico Statale“G. Salvemini” 
Cod.fisc. 82010270633 – Cod. mecc. NAPS180008  ‐  Sorrento (NA) 

Sito: www.salvemini.na.it                                    E‐mail: NAPS180008@pec.istruzione.it 

 

4 

 

 
 

1. ART.3 – Il presente decreto è pubblicato all’albo e sul sito web dell’istituto 
(www.salvemini.na.it) in data odierna, ed avverso allo stesso, ai sensi del comma 7 dell’art. 
14 del DPR 8 marzo  n°275, e successive modificazioni, trattandosi di atto definitivo potrà 
essere esperito ricorso solo al TAR o al capo dello Stato, entro i rispettivi termini, di 60 o 
120 giorni dalla pubblicazione.  

2.  
Sorrento, 13 novembre 2012 
 

                                                                      Il Dirigente Scolastico   
      F.to  Prof.ssa  Patrizia  Fiorentino 
      


